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بنادر

تخلیه و بارگیری ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تن 
انواع کالا در بندرچابهار

مدیرکل بنادر و دریانوردی سیســتان و بلوچستان 
گفت: بندرچابهار امسال نسبت به سال های گذشته 
رونق بهتری در صادرات و واردات کالا دارد بطوریکه 
از ابتدای سالجاری تاکنون ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تن 
انواع کالا تخلیه و بارگیری شده و این امر نوید دهنده 

آینده ای درخشان در توسعه سواحل مَکُران است.
به گزارش اقتصادسرآمد، قاسم عسکری نسب به ایرنا 
اظهارکرد: بندرشهیدبهشــتی چابهار در چهار حوزه 
تخلیــه و بارگیری کانتینرهای خشــک و یخچالی، 
کالای اساســی و صادرات مواد معدنی و مشتقات 

نفتی فعال است.
وی بیان کــرد: امســال ۳۴ هزار کانتینر خشــک و 
یخچالی از بندر چابهار صــادرات و واردات انجام 
شده که رشد ۱۴۰ درصدی در مقایسه با مدت مشابه 

سال گذشته را نشان می دهد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی سیســتان و بلوچستان 
گفت: صادرات مواد معدنی نیز ۷۰۰ هزار تن صادر 
شده و سهم ۳۰ درصدی ورود کالای اساسی نیز به 
دلیل پذیرش کشــتی بزرگ بیش از ۱۰۰ هزار تن با 
آبخور منفی ۱۶ متر را داشته ایم که این موارد نشان 
دهنده رونق در توســعه این خطه از ایران اســامی 

است.
وی اظهار کرد: کالای نفتی نیز یــک میلیون و ۲۰۰ 
هزار بوده و بنــا داریم با توجه بــه ظرفیت بیش از 
هشــت میلیون و ۵۰۰ هزار تنی تخلیــه و بارگیری 
سالانه کالا براساس سیاست های اباغی مقام معظم 
رهبری در توسعه اقتصاد دریامحور و استفاده بیشتر 
از ظرفیت دریا نقش موثری در توسعه ایران اسامی 

داشته باشیم.
عسکری نسب از جمله مشــوق های در نظر گرفته 
شده را تخلیه کانتنر ۳۰ درصد، تخفیف ۸۰ درصدی 
برای حقوق و عوارض وارده بر کشتی ها، ۸۰ درصد 
هزینه توقف وارد بر کشتی ها، ۶۰ درصد هزینه های 
راهنمایی، یدک کشــی و لایروبی وارد بر کشتی ها، 
تخفیــف ۸۵ درصــدی در انبــارداری کانتینرهای 
صادراتی و ترانزیت خارجی، تخفیف ۷۵ درصدی 
برای انبارداری کانتینر خالــی، کانتینرهایی که برای 
صادرات اســتفاده شــوند ۱۰۰ درصــد تخفیف و 
صادرات کالای معدنی ۲ ماه تخفیف در انبارداری و 
بعد از آن نیز ۵۰ درصد و ترانزیت نیز ۵۰ درصد در 

بندر چابهار عنوان کرد.
وی ادامه داد: خط مستقیم کشتیرانی بین بندر چابهار و 
جبل علی امارات متحده عربی با ورود نخستین کشتی 
به چابهار،به طور رسمی راه اندازی شده و این امر به 

توسعه روابط با کشورهای همجوار کمک می کند.
عســکری نســب اظهارکرد: بندرچابهار با ظرفیت 
تخلیه و بارگیری ســالانه بیش از هشــت میلیون و 
۵۰۰ هزار تن فرصت بی نظیری برای استفاده سرمایه 
گذاران و تجار کشور دوســت و همسایه افغانستان 

است.

بیش از ۲ میلیون مسافر در بنادر شرق 
هرمزگان جابه جا شدند

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان 
میزان تردد مسافران از بنادر شرق این استان در هشت 
ماهه سال جاری را ۲ میلیون و ۳۶۶ هزار و ۹۲۱ نفر 

مسافر اعام کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، حمیدرضا محمدحسینی، 
در تشریح عملکرد هشت ماهه بخش مسافری بنادر 
شرق استان اظهار کرد: در این بازه زمانی بیش ترین 
میزان رفت و آمد مربوط به مسیر دریایی بندر شهید 
حقانی به جزیره قشــم و هرمز به میزان یک میلیون 
۷۶۷ هزار و ۵۸۲ نفر بوده که نســبت به مدت مشابه 

سال گذشته هفت درصد افزایش به ثبت رسید.
وی با اشاره به افزایش ۴۷ درصدی تردد گردشگران 
خارجی به جزایر قشــم و هرمز نیز، تصریح کرد: در 
این مدت ۲۲ هزار و ۳۳۷ نفر در مسیر دریایی جزایر 

قشم و هرمز جابه جا شدند.
مدیــر بنــادر و دریانوردی شــهید باهنر و شــرق 
هرمزگان، میزان جابه جایی مسافر در مسیر بین المللی 
بندر شهید باهنر به بندر شــارجه را ۱۲ هزار و ۶۹۰ 
مسافر اعام کرد که در این مسیر نیز افزایش هشت 

درصدی به ثبت رسید.
محمدحسینی تختی، توسعه گردشــگری را لازمه 
پیشرفت اقتصاد دریامحور دانست و افزود: استفاده 
از ظرفیت های موجود و نیز ارتقا این جایگاه شاخصه 
مهمی برای جذب گردشگران خارجی، ارزآوری و 

توسعه اقتصادی کشور خواهد بود.
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در آیین رهاسازی ۷۰ هزار قطعه بچه ماهی درکلاردشت مطرح شد:

توجه ویژه به آبزی پروری در سند 
مدون اقتصاد دریامحور مازندران

مدیرکل هماهنگی اموراقتصادی استانداری مازندران گفت: 
در سند تدوین شــده اقتصاد دریا محور این استان به توسعه 

آبزی پروری توجه ویژه ای شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، ســید عباس حســینی در آیین افتتاحیه 
رهاســازی ۷۰ هزار قطعه بچه ماهیان آزاد تکثیری مرکز بازســازی 
و حفاظت از ذخائر ژنتیکی آزاد ماهیان شــهید باهنر کاردشت، از 
تاش ها و اقدامات شیات مازندران در جهت احیا و در مدار تولید 

قرار دادن ۲۱۴ واحد استخرهای این مرکز قدردانی کرد.
وی اظهارداشت : تاش و کوشش تاشگران حوزه شیات استان با 

تولید سالانه ۱۱۵ هزار تن با ارزش اقتصادی ۸۰ تا ۹۰ هزار میلیارد ریال قابل تقدیر است.
وی با اشــاره به تکثیر بچه ماهیان آزاد تکثیری این مرکز خاطرنشان کرد: این کار در جهت احیا و کمک 

به افزایش ذخایر و زیست این گونه ارزشمند آبزی دریای خزر صورت گرفته و اتفاق پسندیده است.
وی تقویت و توسعه این راهبرد را مستلزم داشــتن نگاه ملی و حمایت های همه جانبه دانست و افزود : 
براساس سیاســت های اباغی رهبر معظم انقاب در خصوص اهمیت اقتصاد دریا محور، سند اقتصاد 
دریا پایه در استان تدوین که در این سند به توسعه آبزی پروری بویژه توسعه پرورش ماهی در قفس های 
دریایی توجه ویژه ای شده است.به گفته کارشناسان با حمایت ویژه و بیشتر از سرمایه گذاری در طرح 

های شیاتی میزان تولید یادشده سالانه به ۱۲۰ هزار تنُ تا پایان امسال افزایش می یابد.
حفظ و بازسازی منابع و ذخائر آبزیان دریایی یکی از رسالت های مهم اداره کل شیات مازندران است 
که در این راستا نقش و رسالت مرکز بازسازی و حفاظت از ذخایر آبزیان شهید باهنر کاردشت، مهم و 
راهبردی است.مرکز تکثیر و پرورش آزاد ماهیان شهید باهنر کاردشت، یکی از مراکز متعلق به سازمان 
مرکزی شیات کشور که در زمینه تکثیر، پرورش و رهاسازی بچه ماهی آزاد دریای خزر در کاردشت 
فعالیت دارد.این مرکز در سال ۱۳۶۲ فعالیت خود را آغاز کرده است و در مسیر رودخانه سردآبرود یکی 
از رودخانه های حفاظت شــده شمال کشور است که از کوههای تخت ســلیمان و علم کوه کاردشت 

سرچشمه می گیرد و پس از طی مسیر در شهرستان های کاردشت و چالوس به دریا می ریزد.

تبیین تحقق سیاست های کلی سند توسعه دریامحور

ضرورت ایجاد دبیرخانه کارگروه توسعه 
دریامحور منطقه شمال در بندرامیرآباد

با اباغ سیاست های کلی سند توســعه دریامحور از سوی رهبر 
معظم انقاب، نخستین نشست تبیین و تشریح تحقق سیاست های 
کلی سند توسعه دریامحور اباغی از ســوی مقام معظم رهبری به ریاست 

مدیرکل بندرامیرآباد در این بندر برگزار شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمدعلی موســی پور در این نشست  بر ایجاد 
دبیرخانه کارگروه توســعه دریامحور منطقه شمال کشور در بندرامیرآباد و 
حضور فعال این بندر در کارگروه رشد بهره وری استان تأکید کرد و گفت با 
تشکیل این کارگروه ، اجرای اسناد بالادستی ، تقسیم کار و مدیریت کارآمد 

دریا با عضویت دستگاههای متولی تسریع می شود.
وی یکی از نتایج اجرای سیاست های کلی توسعه دریای محور اباغی معظم له را دستیابی به اقتصاد پایدار عنوان 
کرد که مستلزم آن جذب جمعیت در سواحل با ایجاد بازارچه های مرزی ، احداث شهرک های بندری و توسعه 
ترانزیت دریایی و بندری در منطقه می باشد.موسی پور تبیین دو برابری نرخ رشد اقتصادی در حوزه فعالیت های 
دریا نسبت به نرخ رشد اقتصادی کشور طی ده سال آینده در بند دوم سیاست های کلی این سند از طرف رهبر معظم 
انقاب را بسیار هوشمندانه دانست و احداث دهکده لجستیک ، توسعه صنایع دریامحور و شناسایی و فعال سازی 
مشاغل دریامحور توسط دســتگاههای اجرایی متولی را یکی از راهکارهای راهبردی در تحقق این امر برشمرد.
مدیرکل بندرامیرآباد بر احصاء راهکارهای جذب سرمایه گذاران خارجی در راستای سیاست های کان اقتصادی 
کشور و بازنگری فرآیند جذب سرمایه گذار با برگزاری نشست های تخصصی  مشترک با حضور صاحب نظران 
اقتصاد اشاره و  بر برگزاری همایش دریامحور در استان با دعوت از سرمایه گذاران با هدف شناساندن ظرفیت های 
اقتصاد دریا و تسهیل امور سرمایه گذاری تأکید کرد.موسی پور به شناسایی رشته های علمی دریایی با استفاده از 
ظرفیت های دانشگاههای استان در جهت تأمین و ارتقاء سرمایه انسانی و مدیریت متعهد توسعه دریامحور اشاره 
و ایجاد دانشکده دریایی را یکی از راهکارهای کاربردی در اجرایی کردن بند ۶ سیاست اباغی از سوی مقام معظم 
رهبری عنوان کرد.مدیرکل بندرامیرآباد در پایان ضمن قدردانی از نگاه دلسوزانه مقام معظم رهبری در حوزه اقتصاد 
دریامحور ، تمامی معاونت ها و ادارات بندرامیرآباد را مکلف کرد برنامه های دقیقی را در پیاده سازی سیاست های 

کلی ۹ گانه توسعه دریامحور تدوین و در اسرع وقت ارائه نمایند.

خبر

سرلشکر موسوی مطرح کرد؛

پیشرفت  چشمگیر نیروی دریایی ارتش در حوزه بدون سرنشین ها 

فرمانده کل ارتش گفت: باید شاهد پیشرفت های چشــمگیر تری از نیروی دریایی ارتش باشیم تا نیروی 
دریایی در شأن مردم ایران داشته باشیم.

به گزارش اقتصادسرآمد، سرلشکر سید عبدالرحیم در آئین افتتاح نمایشگاه دستاوردهای علمی و فناوری نیروی دریایی 
ارتش که صبح امروز در ستاد فرماندهی نداجا برگزار شد طی سخنانی اظهار داشت: خدا را شاکرم برای همه نعمت هایی 

که به ما عطا فرمودند به ویژه برخورداری از هم رزمان پای کار و خاق که امروز بسیاری از تجهیزات که روزی برای 
ما آرزو بود را با کار شبانه روزی تولید کرده اند.

وی ادامه داد: دست یابی به بسیاری از تجهیزات و پیشرفت های مد نظر فرماندهی معظم کل قوا یک روز برای ما آرزو 
بود اما امروز به برکت پیروی از ولایت فقیه و عمل به فرمایشات ایشان به دستاوردهای چشمگیری رسیده ایم.

فرمانده کل ارتش گفت: وقتی به سیاست ها و راهبردهای دفاعی کشور نگاه می کنیم به نیازهایی می رسیم اما خوشبختانه 
در حوزه بدون سرنشــین ها در نیروی دریایی کارهای بسیار ارزشمندی رســیده ایم که تنها بخش کوچی از آن قابل 
نمایش است.امیر سرلشکر موسوی تصریح کرد: تجهیزاتی که روزی با هزینه های بسیار تأمین می شد امروز با تاش 
و مجاهدت دانشمندان و کارکنان جوان صنایع دفاع و نیروی دریایی در داخل کشور تولید می شود و ما را از بیگانگان 

بی نیاز کرده است.

خبر

دانشمندان 
حوزه مسکن 
و شهرسازی، 
عنوان می کنند 
که باید شهر هایی 
روی آب ساخته 
شوند تا بتوانند 
بیشترین امکانات 
را برای ساده 
کردن زندگی 
انسان ها داشته 
باشند. حتی تلاش 
برای زندگی در 
شهر های شناور 
روی آب هم در 
کشورهای توسعه 
یافته مطرح 
گردیده است.

گروه اقتصاددریا - سیدعمران طباطبایی 
- تجربه صرف ناهار و شام لوکس در زیر 
آب با نگاه به موجودات اعماق دریا، یا قدم 
زدن در نمایشگاه و موزه ای جذاب زیر آب و یا پژوهش 
و گشــت و گذار در آب های اعماق دریا، همه و همه 
از جمله کارهایی اســت که هر انســانی آرزوی انجام 

آن را دارد. 
سیدعمران طباطبایی، فعال رســانه ای در نوشتاری به 
روزنامه دریایی آورده است: ســازه هایی که زیر آب و 
در اعماق دریاها و دریاچه ها قرار دارند به معماری زیر 
آب مشهور هستند. معماری زیر آب کار بسیار سخت و 
طاقت فرسایی است که نیازمند تجربه و تبحر بسیاری 
در زمینه های مختلف و گوناگون است. خالی از واقعیت 
به نظر نمی رسد که بتوان در اعماق اقیانوس ها ساکن 
شــد. زمانی رفتن به زیر آب و دیدن شگفتی های آن 
رویا پنداشته می شــد اما امروزه این موضوع با ساخت 
و تولید زیر دریایی مرتفع گردیده است. محبوس شدن 
در جعبه ای کوچک در زیر دریا جدا از زیبایی هایش، 
احتمالاً یکــی از کابوس های بزرگ بســیاری از مردم 

جهان است.
در معماری زیر آب، نیاز است تا از مواد و متریال های 
مستحکم و با مقاومت بالا استفاده شود. معماری زیر آب 
می تواند در عین این که جذاب بوده، بسیار دلهره انگیز 
و خطرناک نیز باشد. در سراسر دنیا، سازه هایی وجود 
دارد که از اصول معماری زیر آب بهره می برند. این سازه 
ها شامل هتل ها، رستوران ها، مراکز تحقیقاتی و غیره 
می باشند که در زیر آب های کم عمق و پر عمق ساخته 
شده اند. شهرهای ساحلی پشتوانه ای برای توسعه کسب 
و کار ها در مناطق ســاحلی می باشد. با ایجاد شهرهای 
ســاحلی، بنادر و دریانوردی برای توسعه دریا محور، 
مفهوم مهمی ایجاد خواهند ســاخت و در واقع باعث 

توسعه اقتصادی می شود.
روند تولیــد و نیاز هــای بخش دریایی کشــورهای 

ساحلی بر اســاس توان داخلی خود شکل گرفته و در 
پرتو اقدامات پیشرو، مردم این کشــورها انتظار دارند 
جلوه هایی از توسعه دریا محور به نمایش گذاشته شود.

هم  اکنون کمبود زمین برای تامین عرصه قابل ساخت  
و ســاز، در برخی کشــورها به خصوص در شهرهای 
بــزرگ و پر جمعیت، بــه چالش اصلــی دولت ها در 
برنامه ریزی های حوزه اقتصاد مسکن تبدیل شده است. 
در این میان اثر پنهان فعل و انفعالات قیمت مسکن، عمده 
سیاست گذاری های بخش مسکن را صرفا در محدوده 
خانه  سازی و کنترل قیمت مسکن متمرکز کرده است، 
به طوری که ســاماندهی این بازار چندان مورد توجه 

کشورها نیست. 
این در حالی است که زمین اصلی  ترین نهاده در تامین 
مسکن به حســاب می آید. در این میان، ابعاد شهرها و 
طبیعت اراضی موجود در دنیا، امکان تولید زمین اضافه 
یا افزایش اساسی عرصه های خشک را سلب کرده است. 
بررسی های تخصصی اندیشــمندان نشان می دهد که 
می توان برخی محصــولات کارخانه  ای و منابع طبیعی 
همچون درختــان و جنگل ها را با کاشــت نهال تکثیر 
کرد، اما زمین جزو دارایی هایی است که نه قابل تولید در 
کارخانه است و نه قابل تکثیر در طبیعت. همین ویژگی 
محدود بودن زمین است که موجب افزایش روزافزون 
ارزش آن می شود. در بسیاری از نقاط جهان، کمبود زمین 
و رشد ناهماهنگ جمعیت، فشار زیادی را بر خریداران 
مســکن وارد می آورد. در اغلب کشــورهای دنیا رشد 
قیمت مسکن تا حدود زیادی ناشــی از کمبود زمین و 

رشد جمعیت است.  
امروزه با بالا آمدن ســطح دریاها بخشی از زمین های 
خشکی و عرصه قابل سکونت   آسیب می بینند، لذا بحث 
حداکثر استفاده از فضای زیر آب، بیش از پیش مطرح 
می گردد.متخصصان بر این باورند که می توان از دریا 
در این زمینه بهره فراوان و کافی را گرفت و بخشــی از 
چالش کمبود زمین برای تامین مسکن در آینده، از این 

طریق مرتفع خواهد شد. راه حل های متعارف در حوزه 
طراحی شهری، دیگر بیش از این پاسخ گوی چالش های 
جدی زیســت  محیطی و اسکان بشــر نخواهد بود که 
رویای دیگری را غیر از معماری سنتی و متعارف در سر 
می پرورانند. به همین منظور، طراحان و مهندسان سعی 
بر آن دارند تا در واکنش بــه این چالش، طرح های غیر 
متعارف ارائه دهند و سرانجام بتوانند به یک جمع بندی 
موفقیت آمیز برسند.این ایده، از شهری صحبت می کند 
که هرگز با محدودیت های زمین برای ســاخت و ساز، 
روبه رو نخواهد شد. یک شهر کاما خودکفا که شناور 
روی آب یا زیر آب اســت. پیش بینی می شود که چنین 
شهرهایی جمعیت قابل توجه ای را در خود جای دهد. 
این شهرها می توانند نزدیک ساحل یا آزادانه هر کجا که 
ممکن باشد، قرار بگیرند و طبیعتا قابلیت جابه جایی هم 
خواهند داشت و نیاز نیســت که در یک محل خاص، 
ثابت شوند.انتشــار خبر های نگران کننده ای مانند گرم 
شدن زمین، افزایش آلودگی های محیط  زیست، تغییرات 
شــدید آب و هوایی، در راه بودن زلزله ها و سیل های 
مهیب و حتی تمایل بعضی انســان ها به تنوع و خسته 
شــدن از زندگی بر روی زمین، باعث شــده عده ای از 
دانشمندان دنیا به فکر طرح و اجرای شهر های جدید در 
دل اقیانوس ها و آب ها بیفتند.شاید عجیب به نظر برسد 
اما آینده ای در انتظار بشر است که زندگی اش را در احاطه 

آب ها، دریاها و اقیانوس ها ادامه خواهد داد.
دانشمندان حوزه مسکن و شهرسازی، عنوان می کنند که 
باید شهر هایی روی آب ساخته شوند تا بتوانند بیشترین 
امکانات را برای ساده کردن زندگی انسان ها داشته باشند. 
حتی تاش برای زندگی در شهر های شناور روی آب 

هم در کشورهای توسعه یافته مطرح گردیده است.  
دانشمندان بر این باورند که باید دولت ها، چهارچوب 
فکر و فعالیت های حرفه ای خود را در عرصه معماری 
نوین به تاشی مســتمر برای تحول و توسعه طولانی 
مدت شهرهای دریایی و ســاحلی از راه رویکرد های 
تجربی و واقع گرایانه برای نوعی پژوهش با ترکیبی از 
زیست  شناسی و فناوری های اطاع رسانی و ارتباطات، 
مرتفع نمایند. ساخت شهرهای ساحلی و دریایی و حتی 
شناورهای سکونت پذیر، در کنار جاذبه های تفریحی 
و دیدنی اش، مــی تواند به عنوان یکــی از جدیدترین 
پروژه های اقتصادی و گردشــگری دریا محور مطرح 
گردیده و باعث رونق کشــور شــود. باید بر اســاس 
برنامه ریزی  و برآورد هزینه های ساخت و نگهداری این 

طرحها، بررسی کلیه راه های تامین امنیت و رفاه در این 
طرح ها ورود به این حوزه را به صورت کاما اصولی و 

مدبرانه شروع کرد.
البته ممکن است ســاکنان این طرح ها متوجه زیبایی و 
شگفتی اش نباشند اما این شــهرها می تواند یک جاذبه 
گردشگری باشد که مسافرانش می توانند از هواپیما بر 
فراز این مناطق، شاهد منظره بسیار زیبا و خارق العاده آن 
باشند.طراحان این پروژه ها، سعی دارند تمام انرژی های 
لازم در این شهرها را از طریق انرژی خورشیدی، باد و 
برق آبی تامین کنند و این شهرها را بسیار پاکیزه و عاری 

از هرگونه عامل آلوده کننده محیط زیستی نگاه دارند.
این شــهرها عاوه بر آن که به محلی برای ســکونت 
شهروندان کشور می شود، به شهری گردشگری برای 
جذب گردشگران تبدیل می گردد و به مکانی تجاری و 
لنگرگاهی کمکی برای برخی کشتی ها نیز مبدل می شود. 
نکته جالب توجه این است که حتی چنین سیستم های 
حرکتی روآبی نیز غیر آلاینده بوده و انرژی حرکتی مورد 

نیاز خود را از خورشید تامین می کنند. 
رشد جمعیت جهان و غیر قابل سکونت شدن زمین در 
آینده به همراه مشکات زیست محیطی، عرصه را برای 
زندگی آیندگان تنگ خواهد کرد، اما پروژه شــهر های 
دریایی، جمعیت قابل توجهی را در خود اسکان خواهد 
داد.با آب شــدن یخچال های قطبی، آب سطح دریا و 
اقیانوس ها بالا می آید و زمین را برای ساکنان آن غیر قابل 

سکونت میکند لذا ایده شهر دریایی لازم الاجرا است.
ایده بهره برداری از اقیانوس ها به عنوان سرزمینی تازه 
برای سکونت، چندان هم دور از ذهن نبوده و در عوض 

حتی منطقی هم به نظر می رسد.
ما باید آینده ای را متصور شویم که دیگر یافتن یک قطعه 
زمین خالی بسیار دشوار خواهد بود و مسبب این مسأله 
تنها انسان است و بس. در حال حاضر، حدودا ۷۱ درصد 
از سطح زمین را اقیانوس ها پوشــانده اند و اگر روند 
تغییرات آب و هوایی زمین به همین شــیوه ادامه داشته 
باشد، این سهم از میزان یاد شده هم، فراتر خواهد رفت 
و روزی فرا خواهد رسید که ساکن اقیانوس ها شویم.  

شرایط زندگی بشر روز به روز در حال بدتر شدن است و 
دیر یا زود مجبور خواهیم شد و باید بپذیریم که اقیانوس 
ها را به عنوان گزینه ای مهم، برای اسکان خود در نظر 
بگیریم. لذا بیاییم امیدوار باشیم که با احداث شهرهایی 
زیر دریا، می توانیم راهکاری قابل اطمینان و مستحکم 

برای زندگی مان پیدا کنیم.

»اقتصادسرآمد« بررسی می کند؛

ایجاد شهر های شناور 
روی آب از ایده تا اجرا

شهرهای ساحلی پشتوانه  توسعه کسب و کار  در مناطق ساحلی


